
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «03» октября  2022 года   № 2876   
г. Зеленоградск 

 

Об утверждении положения об архитектурно-градостроительном 

облике города Зеленоградска  

 

В целях сохранения архитектурного облика города Зеленоградска 

муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ 

Калининградской области», развития инвестиционной и туристской 

деятельности на территории города Зеленоградска муниципального 

образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской 

области», продвижения города на территории Калининградской области и 

России, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-Ф3                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Зеленоградский 

муниципальный округ Калининградской области», администрация 

муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ 

Калининградской области»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 
1) Положение об архитектурно-градостроительном облике города 

Зеленоградска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства (Д.В.Крыщенко) 

обеспечить контроль за исполнением требований установленных Положением 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

      3. Управлению делами (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте муниципального образования 

«Зеленоградский муниципальный  округ Калининградской области». 

      4. Управлению архитектуры и градостроительства (Д.В.Крыщенко) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно- 

политической газете «Волна». 

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации С.А.Заболотного. 

 6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава администрации муниципального образования 

«Зеленоградский муниципальный округ 

Калининградской области»                                                             С.А. Кошевой 

 

 

 


